Francisco Jonathan Reboucas Maia <jonathanmaia@trt7.jus.br>

DELIBERAÇÃO VIRTUAL - Atualização no Plano de Capacitações de TIC de
2022
5 mensagens

Jonathan Maia <jonathanmaia@trt7.jus.br> 30 de agosto de 2022 16:44
Para: Comissão de Governança de TIC <cgtic@trt7.jus.br>, STI - Gestão de TIC <gestaotic@trt7.jus.br>

Exma. Dra. Regina Glaucia, Exmo. Dr. Francisco Fortuna, prezados e prezadas servidores
membros do Comitê de Governança de TIC (CGTIC),

Solicitamos ao Comitê a avaliação do plano de Capacitações de TIC de 2022 atualizado, conforme planilha
abaixo:
https://docs.google.com/spreadsheets/d/18Q685cxW_adoby-e1L8z579j4cjUK04XOpDOkmBuLr4/
edit#gid=1270384061

De forma resumida, a nova versão do plano atualiza as quantidades de servidores em cada capacitação,
cancela as capacitações que não formaram turma e propõe algumas poucas novas capacitações. A
versão anterior do plano totalizava o valor de R$ 51.243,00. A versão aqui proposta totaliza o valor de R$
62.893,50, distribuídos da seguinte forma:

O acréscimo de R$ 11.650,50 já foi devidamente alinhado junto à Neiara e ao Fabiano em reunião na tarde de
hoje.

A versão anteriormente aprovada do plano é de Fevereiro de 2022, e está disponível para consulta em:
https://www.trt7.jus.br/files/institucional/governanca_ti/plano_diretor/2021/AnexoVI-PDTIC-21-22-
PlanoCapacitacao2022.pdf

Conforme Ato TRT7.GP Nº 30, de 24 Março de 2021, proponho a deliberação abaixo através de reunião
virtual (por e-mail), nos seguintes termos:

Pauta deliberativa:  Atualizar o Plano de Capacitações de TIC de 2022

Proposta(s) submetidas à apreciação:

Aprovação da proposta de plano da capacitação de TIC de 2022 (na ausência de manifestação,
consideraremos a proposta aprovada, conforme Ato 30/2021)
Rejeição da proposta de plano da capacitação de TIC de 2022

Prazo de início e de término da votação: de 30/08/2022 até 01/09/2022

Caso julguem necessário, podemos apreciar a temática em uma reunião do Comitê.

Respeitosamente,

--
Jonathan Maia
Secretário de Tecnologia da Informação e Comunicação

E-mail de Tribunal Regional do Trabalho da 7 Região - DELIBERA... https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=20e89a84b0&view=pt&search=...

1 of 3 05/09/2022 09:57

Tribunal Regional do Trabalho 7ª Região - Ceará
(85) 3388-9200

AVISO LEGAL: O emitente desta mensagem é responsável por seu conteúdo e endereçamento. Cabe ao
destinatário cuidar quanto ao tratamento adequado. Sem a devida autorização, é proibida a divulgação,
reprodução ou distribuição das informações aqui dispostas. Se você não for o destinatário ou a pessoa autorizada
a receber esta mensagem, não deve usar, copiar ou divulgar as informações nela contida ou tomar qualquer ação
baseada nessas informações. Este ambiente está sujeito a monitoramento.

Regina Glaucia Cavalcante Nepomuceno <reginagcn@trt7.jus.br> 30 de agosto de 2022 21:22
Para: Jonathan Maia <jonathanmaia@trt7.jus.br>
Cc: Comissão de Governança de TIC <cgtic@trt7.jus.br>, STI - Gestão de TIC <gestaotic@trt7.jus.br>

Boa noite.

Ciente e de acordo.

Regina Gláucia
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Patricia Cabral Machado <patriciacm@trt7.jus.br> 31 de agosto de 2022 15:43
Para: Jonathan Maia <jonathanmaia@trt7.jus.br>
Cc: Comissão de Governança de TIC <cgtic@trt7.jus.br>, STI - Gestão de TIC <gestaotic@trt7.jus.br>

Grata pela ciência.
De acordo.
Atenciosamente
Patricia Cabral Machado
Secretária de Governança e Gestão Estratégica
TRT7 - Ceará

Missão do TRT7: Realizar a justiça nos conflitos decorrentes das relações de trabalho, de forma célere e efetiva,
contribuindo para a paz social e fortalecimento da cidadania.

Em ter., 30 de ago. de 2022 às 16:45, Jonathan Maia <jonathanmaia@trt7.jus.br> escreveu:
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Neiara Sao Thiago Cysne Frota <neiara@trt7.jus.br> 31 de agosto de 2022 15:48
Para: Patricia Cabral Machado <patriciacm@trt7.jus.br>
Cc: Jonathan Maia <jonathanmaia@trt7.jus.br>, Comissão de Governança de TIC <cgtic@trt7.jus.br>, STI - Gestão
de TIC <gestaotic@trt7.jus.br>

Ciente e de acordo.
Obrigada
Neiara São Thiago Cysne Frota
Diretora Geral TRT 7a Região

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Fernando Antonio de Freitas Lima <fernandoafl@trt7.jus.br> 1 de setembro de 2022 10:44
Para: Neiara Sao Thiago Cysne Frota <neiara@trt7.jus.br>
Cc: Patricia Cabral Machado <patriciacm@trt7.jus.br>, Jonathan Maia <jonathanmaia@trt7.jus.br>, Comissão de
Governança de TIC <cgtic@trt7.jus.br>, STI - Gestão de TIC <gestaotic@trt7.jus.br>

De acordo com a proposta.

Atenciosamente,

E-mail de Tribunal Regional do Trabalho da 7 Região - DELIBERA... https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=20e89a84b0&view=pt&search=...

2 of 3 05/09/2022 09:57

Fernando Antônio de Freitas Lima
Secretário-Geral da Presidência
Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região

Ramal Direto: (85) 3388-9418

[Texto das mensagens anteriores oculto]

E-mail de Tribunal Regional do Trabalho da 7 Região - DELIBERA... https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=20e89a84b0&view=pt&search=...

3 of 3 05/09/2022 09:57

	Ir para página 1

		2022-09-05T10:23:02-0300
	FRANCISCO JONATHAN REBOUCAS MAIA

		2022-09-05T12:03:25-0300
	NEIARA SAO THIAGO CYSNE FROTA

		2022-09-05T12:35:51-0300
	PATRICIA CABRAL MACHADO

		2022-09-05T13:03:34-0300
	REGINA GLAUCIA CAVALCANTE NEPOMUCENO

		2022-09-05T14:05:13-0300
	FERNANDO ANTONIO DE FREITAS LIMA

		2022-09-05T15:47:05-0300
	FRANCISCO OTAVIO COSTA

		2022-09-06T13:00:29-0300
	FRANCISCO ANTONIO DA SILVA FORTUNA